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Medlemsbrev - december 2025
 

 

 

Hejsan, 

Årets aktiviteter rundades av med Brobyggardagen på Kasen, tillsammans med Forum for

Natur og Friluftsliv och vår norska systerorganisation Naturvernforbundet i Østfold, och

med vårt deltagande i Strömstad in Light. Många var intresserade och ville veta mer om

vår verksamhet vilket känns roligt och hoppfullt! 

Nu ser vi fram emot 2026 och nya aktiviteter. Datum är satt för årstämman och det blir den

15 mars - så boka in det redan nu! Samma dag, före stämman, bjuder vi in till ett föredrag

om möjligheten för framtidens skog. Mer information om föredraget och föredragshållaren

Erik Westholm hittar ni längre ned. 

Naturen är för många en källa till välmående men i en ny studie från Lunds universitet har

man uppmärksammat att allt fler människor är rädda för naturen. Det är förstås väldigt

oroande att naturen känns främmande och skrämmande! Här kan ju vi vara med och göra

skillnad! Vill du vara med?  Tillsammans kan vi bjuda in till aktiviteter som ökar kunskapen

om vår natur och öppnar en helt fantastiskt spännande värld. Har du idéer på aktiviteter

hör av dig till oss så hjälps vi åt. Kanske någon/några skulle tycka det var kul att ordna

aktiviteter för våra yngsta genom att väcka Natursnokarna till liv? 

2026 är också valår och vi har en ambition att göra en valguide för Strömstad inför valet.

Vilka frågor tycker du behöver lyftas om natur och klimat så att de kommer högre upp på

agendan för Strömstads kommun? Maila oss dina topp-tre frågor innan årets slut till:
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agendan för Strömstads kommun? Maila oss dina topp-tre frågor innan årets slut till:

stromstad@naturskyddsforeningen.se och ange VAL26 i ämnesraden. 

Med årets sista medlemsbrev vill vi i styrelsen önska er alla en God Jul och ett Gott Nytt

År!

/Eva Marie Rödström, ordförande

 
 

Brobyggardagen:

Hur påverkar
skogen vårt vatten?
Under de senaste åren har sjöar och

vattendrag gradvis blivit brunare. Detta

fenomen kallas brunfärgning och väcker

viktiga frågor om hur klimat, mark-

användning och skogsbruk påverkar vår

vattenmiljö. Vad betyder detta för naturen,

för dricksvattnet och för det framtida

skogsbruket? Och, inte minst, vad kan vi

göra för att säkerställa god vattenkvalitet i

våra vattendrag?
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Den 6 november samlades 28 personer från Norge och Sverige på Kasen för att lära oss

mer om brunifiering och hur det påverkar vår vattenmiljö. Dagen var en kombination av

föreläsningar inne och observationer/diskussioner ute i skogen vilket öppnade för en dialog

mellan olika aktörer och intressen för att dela kunskap, erfarenheter och lösningar.

Slutsatsen från mötet är att detta är ett ämne som fler behöver lära sig mer om, både om

hur skogsavverkning påverkar avrinningen i ett område och hur man kan anpassa

skogsbruket för att minska läckaget. 

 

Strömstad in Light
Den 7 november var vi med på Strömstad

Light och bjöd på glögg och berättade om

vår verksamhet. Vi  visade bland annat hur

man kan bjuda in till ett insektsdisco och

pratade om vikten om rätt användning och

typ av belysning för att skona nattaktiva

insekter och fladdermöss. 

Trevliga grannar hade vi också med Birdlife på ena sidan och Friluftsfrämjandet på andra,

så det blev tillfälle att spåna om fortsatta samarbeten för 2026.  

 

Störens återkomst!
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Störens återkomst!
Webbinarium 15 december, kl 19.00,

med Linnea Jägrud. 

Linnéa Jägrud är limnolog på Sveriges

sportfiske och fiskevårdsförbund samt

projektledare för arbetet med Störens

återkomst. Detta arbete syftar till att få

tillbaka denna legendariska fisk som förr var

en vanlig del i Sveriges fauna.

För mer information och anmälan klicka här.

 

Föredrag 15 mars 2026
Den 15 mars, kl 14.00 – 15.30, på

Skagerack, bjuder vi in till ett

föredrag om skogens framtid.

Är kalhyggets tid förbi? Det tror Erik

Westholm, författare till boken ”10 tankar

om skogens framtid”. Fler och fler

skogsägare vill lämna kalhyggesbruket och

pröva andra mer hållbara brukningsmetoder

som gör skogen mer varierad och robustare

mot bland annat extremväder.

Att gå över till ett naturnära skogsbruk

innebär att man går över till ett modernt

framåtsyftande förvaltning av skogen med

alla dess värden. Skogen är ju av intresse för

oss alla, skogsägare som övriga

medborgare. 
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Vi behöver alla lära oss mer om hur vi kan förvalta denna gemensamma resurs

tillsammans. 

Erik Westholm är skogsägare, kulturgeograf, och professor emeritus vid Sveriges

lantbruksuniversitet.

Intervju med Erik Westholm i Naturpodden. 

Och så här skriver Stefan Edman  i Bohuslänningen om boken. "Erik Westholms bok är en

självklar julklapp. Westholms bok är lättläst, rik på kunskap och perspektiv och borde vara

den självklara julklappen till alla som bryr sig om skogens framtid – markägare,

skogsdirektörer, politiker, bärplockare, jägare, fågelskådare, joggare, njutare. Alla vi som

vet att den har betydelse för välfärdens ekonomi men som också inser att den spelar roll

för vårt allmänna välbefinnande i skogslandet Sverige."

Fritt inträde, fika serveras

 

Save the date! Årsstämma 15 mars 2026
Den 15 mars kl 16.00 är du välkommen på Årsstämma på Skagerack. 

 

Läs- och lyssnartips! 
Vi kan varmt rekommendera Natursidan och Naturpodden  för inspirerande läsning och

lyssning 
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Har du idéer eller önskemål om aktiviteter?
Vill du kanske själv vara med och hålla i någon aktivitet? Kanske hålla/delta på guidade

vandringar/utflykter för att kika på fåglar, insekter, växter?  Det vore så roligt! Hör gärna av

dig så ska vi stötta och hjälpa till på bästa sätt.  

Tillsammans har vi kraft att förändra! 

stromstad@naturskyddsforeningen.se 

Volontär
Vill du vara med på en volontärlista maila: stromstad@naturskyddsforeningen.se och ange

Volontär  i ämnesraden. 
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